证券代码：002559         证券简称：亚威股份         公告编号:2022-072

江苏亚威机床股份有限公司

关于为控股孙公司提供业务合同履约担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保事项概述

江苏亚威机床股份有限公司（以下简称“亚威股份”或“公司”）为满足控

股孙公司江苏亚威艾欧斯激光科技有限公司（以下简称“亚威艾欧斯”）业务发

展需求，拟为其与 AMOLED 半导体显示面板行业领先企业上海和辉光电股份

有限公司（以下简称“和辉光电”）签订的总金额 56,245,976.00 元的《激光封

合设备采购合同》提供业务合同履约担保，对应的担保金额为 16,873,792.80

元，保证期间至 2024 年 10 月 31 日。

本事项已经公司第五届董事会第三十一次会议审议通过，独立董事就本议

案发表了独立意见。根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相

关规定，上述担保事项无需提交公司股东大会审议。

二、被担保对象基本情况

1、名称：江苏亚威艾欧斯激光科技有限公司

2、注册地址：苏州工业园区润胜路 1 号 3 号厂房

3、法定代表人：冷志斌

4、注册资本：10,181.87 万元整

5、经营范围：激光设备、自动化设备、激光发生器及相关元部件的开发、

设计、制造及销售；计算机软件的开发及销售；上述设备租赁及维修服务；从

事上述货物及技术的进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

6、与上市公司的关系：亚威艾欧斯为公司持股 45%的控股子公司江苏亚威

精密激光科技有限公司（以下简称“亚威精密激光”）、参股公司韩国 LIS 共同投

资的有限责任公司，注册资本为 10,181.87 万元人民币，目前亚威精密激光出资

人民币 6261.87 万元，占注册资本的 61.5002%；LIS 出资人民币 3,920 万元，占

注册资本的 38.4998%。

7、股权结构：

股东名称
出资额

（万元）
比例（%）

江苏亚威精密激光科技有限公司 6,261.87 61.5002

LIS Co., Ltd 3,920.00 38.4998

合  计 10,181.87 100.0000

注：公司于 2022 年 6 月 6 日召开第五届董事会第二十五次会议和第五届监事会第二十

五次会议，审议通过了《关于受让控股孙公司股权暨关联交易的议案》，以自有资金出资

15,958,277.08 元，受让 LIS 持有的亚威艾欧斯 10.4998%股权。截至目前该事项工商注册登

记尚未完成。

8、主要财务指标：

单位：万元

项目 2021 年（经审计） 2022 年 9 月（未经审计）

总资产 23,889.01 27,237.22

净资产 15,198.64 12,895.87

营业收入 7,533.77 1,164.58

营业利润 -1,630.01 -2,304.05

净利润 -1,622.24 -2,302.77

9、最新的信用等级情况：资信状况良好，非失信被执行人。

10、公司在上一会计年度未对亚威艾欧斯提供担保。

三、担保的主要内容

本次亚威艾欧斯就精密激光加工设备与和辉光电签订《激光封合设备采购

合同》，合同总价 56,245,976.00 元。合同约定，合同生效后 30 日内亚威股份应

提供合同总金额 30%的银行履约保函，保函金额即为 16,873,792.80 元，保函期

限自银行开立之日起直至 2024 年 10 月 31 日。

四、董事会意见

公司为亚威艾欧斯提供合同履约担保能够增强其对外业务合作的信用，有

助于其业务的顺利开展，对其后续业务扩展起到积极作用。本次被担保对象为

公司控股孙公司，目前总体经营状况良好，担保风险整体可控。

公司向亚威艾欧斯提供担保是在不影响自身正常经营情况下进行的，鉴于

被担保对象系公司合并报表范围内的控股孙公司，公司能够对其实施有效的业

务、财务、资金管理等风险控制，本次担保金额较小，因此亚威精密激光、亚

威艾欧斯其他股东本次未向其同比例提供担保或反担保。公司将持续加强对下

属控股公司的内部管控，确保公司资金安全。

董事会认为上述担保事项符合相关法律、行政法规、规范性文件和《公司

章程》的有关规定，不会对公司的正常运作和业务发展产生不利影响，不存在

损害公司和全体股东利益，特别是中小股东利益的情况。综上，公司董事会同

意本次业务合同履约担保事项。

五、独立董事意见

公司为控股孙公司提供业务合同履约担保是为满足其业务开展的实际需求，

支持其业务发展，符合公司的整体利益。本次担保事项不会对公司的正常运作和

业务发展产生不利影响。不存在损害公司和全体股东利益，特别是中小股东利益

的情况。本次担保事项的决策程序符合有关法律、行政法规和《公司章程》的规

定，表决结果合法、有效。综上，我们同意公司本次担保事项。

六、监事会意见

经核查，公司监事会认为：公司为控股孙公司提供业务合同履约担保有助于

落实公司精密激光加工设备业务的战略布局，推动业务成长，被担保对象为合并

范围内的控股孙公司，公司能充分掌握其资产质量、经营情况。因此，我们同意

该事项。

七、公司累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司对外（包括对合并范围内控股子公司）提供对外担保

余额为 1,687.38 万元（含本次担保）。公司不存在对外担保逾期情况，不存在为

控股子公司以外的单位和个人提供对外担保的情形。

八、备查文件

1、公司第五届董事会第三十一次会议决议；

2、公司第五届监事会第三十一次会议决议；

3、公司独立董事对第五届董事会第三十一次会议相关事项的独立意见；

特此公告。

江苏亚威机床股份有限公司

董  事  会

二〇二二年十一月九日